Der Bezirksbürgermeister

Bezirksvertretung 8 (Kalk)

Geschäftsführung

Herr Menne

Telefon: (0221) 221-98313 Fax: (0221) 221-98347

E-Mail: dieter.menne@stadt-koeln.de

Datum: 14.01.2010

Einladung

zur 4. Sitzung der Bezirksvertretung Kalk in der Wahlperiode 2009/2014 am Donnerstag, dem 28.01.2010, 17:00 Uhr, Bürgeramt Kalk (Nebengebäude des Bezirksrathauses), Raum 901

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- A Kinder und Jugendforum Kalk hier: Vorstellung durch die Ev. Kirchengemeinde Kalk
- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 2.1 Eingabe für Ersatzpflanzungen für gefällte Straßenbäume (Az.: 02-1600-75/09) 5200/2009
- 3 Einwohneranträge gemäß § 25 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 4 Bürgerbegehren und Bürgerentscheide gemäß § 26 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 5 Anregungen und Stellungnahmen des Integrationsrates gemäß § 27 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 6 Annahme von Schenkungen

- 7 Anträge gem. §§ 3, 40 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen i.V.m. § 37 Abs. 1 GO, § 19 Abs. 1 HS (Entscheidungen) oder gem. § 37 Abs. 5 Satz 5 GO (Vorschläge und Anregungen)
- 7.1 Rettungsdienstbedarfsplan geplante Verlegung des NEF 8 vom Stadtbezirk Kalk nach Deutz
 Antrag der CDU-Fraktion vom 26.11.2009
 AN/1831/2009

Die Stellungnahme der Verwaltung wurde bereits in der Sitzung am 10.12.2009 als Tischvorlage verteilt (Vorlage-Nr. 5097/2009).

7.2 Beschlusskontrolle Einwohneranträge Antrag der SPD-Fraktion vom 09.01.2010 AN/2004/2010

8 Verwaltungsvorlagen

- 8.1 Entscheidungen gemäß § 37 Absatz 1 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 8.1.1 Beratung des Haushalts für das Haushaltsjahr 2010 einschließlich der Finanzplanung bis 2013, der Haushaltssatzung, des Bezirkshaushaltes und der sonstigen Anlagen 5407/2009
- 8.1.2 Entwurf des Haushalts für das Haushaltsjahr 2010 hier: Veranschlagung der bezirksorientierten Mittel gemäß § 37 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 5411/2009
- 8.2 Anhörungen und Stellungnahmen gemäß § 37 Absatz 5 Sätze 1 und 2 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 8.2.1 Machbarkeit einer Fußgänger- und Radfahrerbrücke im Bereich des Bahnübergangs an der Porzer Ringstraße in Köln-Porz-Westhoven 3274/2009
- 8.2.2 Beschluss über die Aufstellung eines Bebauungsplanes Arbeitstitel: Nördlich Odenwaldstraße/Ehemaliger Güterbahnhof Kalk in Köln-Humboldt/Gremberg 4533/2009 Die Vorlage wurde mit Schreiben vom 17.12.2009 an alle Mitglieder der Bezirksvertretung Kalk versandt.
- 8.2.3 Beschluss über die Offenlage des Bebauungsplan-Entwurfes (vorhabenbezogener Bebauungsplan) Nr. 70454/08 Arbeitstitel: Kalker Hauptstr. 145 in Köln-Kalk 5174/2009

9	Anfragen gemäß §§ 4 und 40 Absatz 1 der Geschäftsordnung des Rates
	und der Bezirksvertretungen

- 9.1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 9.1.1 Defekte Bank vor den Marienarkaden, Kalker Hauptstraße 222 in Köln-Kalk hier: Beantwortung der mündlichen Anfrage des Bezirksvertreters Schneider aus der Sitzung der Bezirksvertretung Kalk vom 10.12.2009, TOP 9.3.2 0071/2010
- 9.1.2 Entwicklung der Wilhelm-Griesinger-Straße in Köln-Ostheim hier: Beantwortung der Anfrage der Fraktion Bündnis90/Die Grünen aus der Sitzung der Bezirksvertretung Kalk vom 12.11.2009, TOP 9.2.5 (AN/1668/2009) 5117/2009
- 9.1.3 Papppolizist im Einmündungsbereich Flehbachstraße/Olpener Straße in Köln-Brück

hier: Beantwortung der mündlichen Anfrage der Bezirksvertreterin Topp-Burghardt aus der Sitzung der Bezirksvertretung Kalk vom 12.11.2009, TOP 9.3.3 5181/2009

- 9.2 Neue Anfragen
- 9.3 Mündliche Anfragen aus aktuellem Anlass

10 Mitteilungen

- 10.1 Mitteilungen des Bezirksbürgermeisters
- 10.2 Mitteilungen der Verwaltung
- 10.2.1 Gehwegbeleuchtung Ecke Westerwaldstraße/Vallendarer Straße in Köln-Humboldt/Gremberg

hier: Beschluss der Bezirksvertretung Kalk aus der Sitzung vom 12.11.2009, TOP 7.1.5 0005/2010

- 10.2.2 Neue Kindertageseinrichtung im Bereich der ehemaligen CFK in Köln-Kalk 5227/2009
- 10.2.3 Elternbefragung zum Wechsel von Kindern auf weiterführende Schulen in Köln - Ergebnisbericht 5254/2009

II. Nichtöffentlicher Teil

11 Anträge gem. §§ 3, 40 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen i.V.m. § 37 Abs. 1 GO, § 19 Abs. 1 HS (Entscheidungen) oder gem. § 37 Abs. 5 Satz 5 GO (Vorschläge und Anregungen)

12 Verwaltungsvorlagen

- 12.1 Entscheidungen gemäß § 37 Absatz 1 Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 12.1.1 Anmietung einer Kindertageseinrichtung in Köln-Höhenberg, Gothaer Platz 2 hier: Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 13.12.2009 5095/2009
- 12.1.2 Hauptschule Nürnberger Straße 10, Köln-Höhenberg
 Betonsanierung
 hier: Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 08.01.2010
 5419/2009
- 12.2 Anhörungen und Stellungnahmen gemäß § 37 Absatz 5 Sätze 1 und 2 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

13 Anfragen

- 13.1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 13.1.1 Grundstückskauf Heinrich-Bützler-Straße/Christian-Sünner-Straße in Köln-Kalk 4870/2009
- 13.2 Neue Anfragen

14 Mitteilungen

- 14.1 Mitteilungen des Bezirksbürgermeisters
- 14.2 Mitteilungen der Verwaltung

gez. H. W. Kelz

Hans Walter Kelz (stellv. Bezirksbürgermeister)